
 S M  V Ana dodání, zhotovení a uvedení do provozu videotelefonu a elektronického zvonku, strana 1/8 

Mateřská škola Slezská Ostrava Požární 8 príspěvková organizace 

SMLOUVA na dodání, zhotovení a uvedení do provozu videotelefonu a 

elektronického zvonku 

ČÁST A. 

Obecná ustanovení 

SMLUVNÍ STRANY 

1. OBJEDNATEL: Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvková 

organizace 

Se sídlem: Požární 61/8, 71300 Ostrava-Heřmanice 

Zastoupený: Bc. Lenkou Anežkovou, ředitelkou mateřské školy 

lč: 70 99 52 81 

DIČ: CZ70995281 

Spisová značka: Pr 309 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 Bankovn. Česká spořitelna 

 Kontakt. údaje: ms-pozarni@seznam.cz 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technický- L 

pozarni@seznam.cz, 

(dále jen v části A, B „objednatel” a v části C „příkazce”) 

2. PRODÁVAJÍCÍ: 

Firma: Ing. Jakub RASTOČNÝ 

Se sídlem: Kosá 213/2, Ostrava-MugIinov 

Zastoupený: Ing. Jakubem Rastočným, majitelem 

 Telef. a emailový kontakt: , r.system@email.cz 

06442137 

DIČ: 

Bankovní účet: 

cz8711246071 neplátce 

Bankovní ústav: Raiffeisenbank 

Zapsána na: 

Jméno a příjmení kontakt. osoby: 

 Korespondeční adresa: Kosá 213/2, 71200 Ostrava-Muglinov 

(dále jen v Části A,B „zhotovitel” a v části C „příkazník”) 



 S M  U V na dodání, zhotovení a uvedení do provozu videotelefonu a elektronického zvonku, strana 2/8 

Mateřská škola Slezská Ostrava Požární 8 příspěvková organizace 

LO U  

Il. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

I. Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník”), a parg. 2586, parg. 2586 a 

parg. 2430 násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č. l. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

ČÁST B. 

Smlouva o dílo na dodání a instalaci videotelefonu a elektrického zámku 

Předmět plnění 

I. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele zakázku „Dodávka a instalace videotelefonu a 

elektrického zámku” (dále jen „zakázka”) v prostorách MŠ uvedené v čl.lV této smlouvy. 

2. Dílo má následující části a rozsah a následující parametry, uvedené v cenové nabídce (příloha č.l a 

č.2). Produkty budou odpovídat zákonným parametrům. 

3. Objednavatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 

zhotoviteli cenu dle čl. VII, této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožné a že tuto smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 

Doba a místo plnění 

I. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo dle čl. III. odst. 2, této smlouvy do 20.7.2018. 

2. Místem plnění a pro předání díla je: 



 S M  V Ana dodání, zhotovení a uvedení do provozu videotelefonu a elektronického zvonku, strana 3/8 

Mateřská škola Slezská Ostrava Požární 8 príspěvková organizace 

a. Mateřská škola, Na Liščině 689/12A, Ostrava-Hrušov, kontakt  

b. Mateřská škola, Chrustova 1448/11, Ostrava-Heřmanice, kont. r- 

 L O  A  

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla 

I. Dílo bude provedeno a objednateli předáno, a to v termínu uvedeném v čl. IV. odst. I této smlouvy. 

Předání a převzetí díla bude provedeno osobně v jednotlivých MŠ kontaktní osobě uvedené v čl. 

IV, odst. 2.. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. O předání a 

převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

3. Vlastnické právo k jednotlivým hmotným výstupům, které jsou předmětem díla přechází na 

objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

Vl. 

Provádění díla, práva a povinnosti stran 

I. Zhotovitel je zejména povinen: 

a. provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 

b. provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

c. písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane 

nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

d. dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné přepisy, 

e. postupovat při provádění díla s odbornou péči 

f. předat na pracoviště MŠ manuály v češtině, návody k použití a zaškolit min. 3 pracovníky 

MŠ, 

2. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná ze smluvních 

stran, každá ze stran oznámí skutečnost ihned druhé straně a navrhne řešení, max. do 

24 hodin. 



 S M  U V na dodání, zhotovení a uvedení do provozu videotelefonu a elektronického zvonku, strana 4/8 

Mateřská škola Slezská Ostrava Požární 8 příspěvková organizace 

ČÁST C. 

Finance, odpovědnost, povinnosti 

LO Ü A  



 S M  U V Ana dodání, zhotovení a uvedení do płovozu videotelefonu a elektronického zvonku, strana 5/8 

 Małeřská  Slezská Ostrava Požární 8 příspěvková organizace 

VII. 

Cena díla 

I. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z podkladů ÚMOb Slezská Ostrava. 

2. Cena díla je uvedená je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cena je s DPH. 

a. MŠ Chrustova (příloha Č.I), celkem 36.223,20 KČ 

b. MŠ Na Liščině (příloha č.2), celkem 36.320,40 K 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné 

a úplné provedení díla (dle cenové nabídky). 

Vlil. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově po předání zakázky bez vad a nedodělků. 

3. Splatnost faktury bude 7dnů po předání faktury. Převzetí faktury provede pracovníl  

 IŠ Požární za jednotlivé MŠ, faktura bude předána vč. předávajícího prokolu. 

4. Faktura musí dále obsahovat veškeré náležitosti dané zákonem a dále: 

a. číslo smlouvy objednatele a předmět smlouvy 

b. rozpis položek dle nabídky a dílčí ceny včetně záruky 

c. datum ukončení zakázky (stejné datum je na předávacím protokolu) 

d. jméno, přímení a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně mobilního kontaktu 

e. záruka 

5. Pro každou MŠ bude vyhotoven daňový doklad zvlášť. 

6. Přílohou každé faktury bude: 

a. předávací protokol 

b. cenová nabídka se soupisem zboží 

c. kontaktní list, kontaktní jméno a příjmení, email, mobil 

d. záruční doby a podmínky 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost bude vrácen. 

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu objednatele. 

9. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 

správcem daně. 



 S M  U V na dodání, zhotoveni a uvedení do provozu videoieleíonu a elektronického zvonku, strana  

 Mateřská  Slezská Ostrava Požární 8 příspěvková organizace 

L O  
Škota  

IX. 

Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnosti nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestavoví-li 

smlouva jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to v 

plném rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

x. 
Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada 

projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také zvad vzniklých po převzetí díla 

objednavatele, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 

6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí. 

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu 

popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, 

že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího oznámení 

objednavatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

I. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 



 S M  U V na dodání, zhotoveni a uvedení do provozu videoieleíonu a elektronického zvonku, strana  

 Mateřská  Slezská Ostrava Požární 8 příspěvková organizace 

L O  A  5iG škola  

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a. neprovedení díla ve sjednané době plnění nebo kvalitě 

b. nedodržení právních předpisů nebo technických norem 

c. neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k 

uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 

doručení výzvy. 

3. Objednavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a. bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (a o bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) 

b. podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

c. dodavatel po výzvě může odstoupit od smlouvy, z důvodu znepřístupnění prostor nebo 

z jiného důvodu zabraňující vykonání dané zakázky. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy 

dojde druhé smluvní straně. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž obě strany obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
SLEZSKA OSTRAVA 

Požárni 8 
příspěvková 
organizace FC: 
70995281 

 

razítko a podpis objednatel 

 LO  A  
14...i... dne 

...  

V 

Ing. Jakub Rasto  
PZTS, CCTV EFKTROI ST ACE 

 Kepkova 1 9$//5,  strava 
 IC: 064421 146071 

dne  



 S M  U V na dodání, zhotoveni a uvedení do provozu videoieleíonu a elektronického zvonku, strana  

 Mateřská  Slezská Ostrava Požární 8 příspěvková 

organizace 

razítko a puuPlS zhotovitel 

6
JG škola  


